
   

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Oggetto: Rettifica parziale del Decreto Rep. n. 8117/2024 Prot. n. 306415 del 16/7/2024 
dell’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 17 incarichi 
di Tutor coordinatore per le attività di tirocinio relativi ai Corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità nella scuola primaria, secondaria di I grado e secondaria di II grado – A.A. 2023/2024 
Selezione n. SO04-2024 – IX ciclo 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. e gli art. 2222 e ss. del C.C.; 
VISTO il D.M. 30 settembre 2011 “Criteri e modalità per lo svolgimento dei Corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno” e i successivi D.M. 08/02/2019    
n. 92 e D.M. 30/05/2023 n. 694; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Centro di servizi di Ateneo Teaching and Learning 
Center – TaLC emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 10695/2023 Prot. n. 443383 del 2/11/2023; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all'Ateneo Rep. n. 13345/2023 Prot. n. 505977 del 22/12/2023; 
VISTE le delibere del Senato Accademico del 30/4/2024 e del Consiglio di Amministrazione del 
30/4/2024; 
VISTO il verbale del Consiglio didattico dei corsi di specializzazione TFA sostegno del 9/7/2024 con 
il quale è stato approvato l’affidamento della prestazione oggetto dell’incarico (Rep. 1552/2024 Prot. 
288823 del 9/7/2024). 
RILEVATO che l’articolo 4 della selezione richiamata nell’oggetto (Rep. n. 8117/2024 Prot. n. 
306415 del 16/7/2024) contiene un refuso relativo al punteggio nella valutazione titoli e a un criterio 
di valutazione del colloquio; 
SENTITO il parere del Direttore dei Corsi prof. Angelo Lascioli. 

DECRETA 

Art. 1 - La rettifica parziale dell’art. 4 - Modalità di selezione. 
Il contenuto dell’art. 4 è pertanto sostituito con il seguente: 
“La selezione si basa sulla valutazione dei curricula scientifico-professionali presentati dal candidato 
e su un colloquio finalizzato a valutare la congruità del profilo professionale del/della candidato/a 
rispetto al ruolo richiesto, secondo i seguenti criteri: 
A) Valutazione titoli (fino a un max di 60 punti) sulla base dei seguenti criteri e punteggi: 

• servizio come docente a tempo indeterminato (un punto per ogni anno fino ad un max di 5 
punti); 

• servizio di insegnamento su posto di sostegno per l’ordine di scuola per il quale si concorre 
(un punto per ogni anno fino ad un max di 15 punti); 

• esperienze documentate nella funzione di supervisore del tirocinio nelle scuole di 
specializzazione all’insegnamento secondario, nei corsi di laurea in scienze della formazione 
primaria, nei corsi di specializzazione per il sostegno didattico o in corsi di formazione 
universitaria quali corsi di formazione per insegnanti di sostegno o Master sui DSA, o di tutor 
coordinatore nell’ambito dei corsi di Tirocinio Formativo Attivo (max 10 punti); 

• ruoli documentati di coordinamento a livello distrettuale presso i Centri Territoriali per   
l’Inclusione o presso i Centri Territoriali di Supporto o a livello di Uffici Scolastici Provinciali 
(max 10 punti); 



   

Teaching and Learning Center - TaLC 
Via dell’Artigliere 8 – 37129 Verona 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

• aver ricoperto il ruolo di Funzione strumentale per l’inclusione e/o per gli alunni con disabilità 
(max 10 punti); 

• a coloro che hanno svolto il ruolo di tutor coordinatori con l’Università di Verona lo scorso anno 
e hanno avuto una valutazione positiva ottenuta dagli dagli/dalle studenti/studentesse 
attraverso il questionario di valutazione a ciò preposto è previsto un bonus aggiuntivo di 10 
punti. 

B) Colloquio con il/la candidato/a finalizzato a valutare la congruità delle competenze possedute 
rispetto al ruolo di tutor coordinatore, sulla base dei seguenti criteri e punteggi (fino a un max di 
50 punti): 

• congruenza delle competenze possedute dai candidati con quelle proprie del profilo richiesto 
(max 25 punti); 

• possesso di specifica attitudine e aspetti motivazionali relativi all’incarico (max 25 punti). 
Il punteggio complessivo finale sarà espresso in centesimi. Per superare il colloquio è richiesto un 
punteggio minimo pari o superiore a 20/50. In caso di mancato superamento del colloquio il 
candidato non sarà ritenuto idoneo all’incarico. A parità di punteggio prevale il/la candidato/a più 
giovane di età. 
La data e modalità di svolgimento del colloquio saranno rese pubbliche con successivo avviso 
pubblicato nella sezione Concorsi Incarichi di collaborazione del sito istituzionale dell’Università.” 

 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Roberta Silva 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-07-18T15:12:27+0200
	IT
	Roberta Silva




